



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0359/2015

176

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 058/2015

PROCESSO DE COMPRA N.º 0359/2015 - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Paulo Eduardo de Almeida, portador da Carteira de Identidade RG n.º 17.090.594-9, SSP-SP e do CPF/MF n.º 059.189.268-52, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria GP 06/2008, artigo 1º, inciso XXVI, publicada no DOE - Poder Judiciário - de 11/02/2008, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0359/2015 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 175 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição e instalação de letras e brasões, destinados às diversas Unidades deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0359/2015, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

ALESSANDRA APARECIDA CONTRERA ME, com sede na Avenida Utinga, nº 1666, Vila Metalúrgica, em Santo André/SP, CEP 09220-611, inscrita no CNPJ n.º 04.838.365/0001-40, telefone/fax: (11) 4421-0406, e-mail: idealsigns@terra.com.br, neste ato representada por seu procurador, Sr. **Thiago Roberto da Silva**, portador da Carteira de Identidade n.º 29.562.825-X SSP/SP e do CPF n.º 216.791.978-60

LOTE 01				
Item	Objeto	Qtde.	Preço por Unidade (RS)	Preço Total (RS)
1	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 12 cm de altura.	50 letras	36,18	1.809,00
2	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 13 cm de altura.	50 letras	45,00	2.250,00
3	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 15 cm de altura.	50 letras	50,00	2.500,00
4	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 17 cm de altura.	65 letras	55,00	3.575,00
5	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 18 cm de altura.	65 letras	60,00	3.900,00

177



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0359/2015

177

6	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 20 cm de altura.	65 letras	65,00	4.225,00
7	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 22 cm de altura.	65 letras	72,00	4.680,00
8	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 25 cm de altura.	75 letras	89,00	6.675,00
9	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 27 cm de altura.	75 letras	99,00	7.425,00
10	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 30 cm de altura.	60 letras	122,00	7.320,00
11	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 35 cm de altura.	60 letras	138,00	8.280,00
12	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 40 cm de altura.	60 letras	128,00	7.680,00
13	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 45 cm de altura.	60 letras	116,00	6.960,00
14	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 12 cm de altura.	90 letras	36,00	3.240,00
15	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 13 cm de altura.	90 letras	39,00	3.510,00
16	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 15 cm de altura.	90 letras	52,00	4.680,00
17	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 17 cm de altura.	130 letras	60,00	7.800,00
18	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 18 cm de altura.	130 letras	83,00	10.790,00
19	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 20 cm de altura.	130 letras	92,00	11.960,00
20	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 22 cm de altura.	130 letras	99,00	12.870,00
21	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 25 cm de altura.	130 letras	107,00	13.910,00
22	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 27 cm de altura.	130 letras	73,00	9.490,00
23	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 30 cm de altura.	130 letras	80,00	10.400,00
24	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 35 cm de altura.	80 letras	87,00	6.960,00

0



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0359/2015

25	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 40 cm de altura.	60 letras	97,00	5.820,00
26	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 45 cm de altura.	60 letras	113,00	6.780,00
27	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 30 cm de altura.	02 unidades	211,00	422,00
28	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 35 cm de altura.	02 unidades	260,00	520,00
29	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 40 cm de altura.	02 unidades	390,00	780,00
30	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 45 cm de altura.	04 unidades	487,00	1.948,00
31	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 50 cm de altura.	04 unidades	999,00	3.996,00
32	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 55 cm de altura.	04 unidades	1.220,00	4.880,00
33	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 60 cm de altura.	04 unidades	1.460,00	5.840,00
34	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 65 cm de altura.	04 unidades	1.645,00	6.580,00
35	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 70 cm de altura.	02 unidades	1.885,00	3.770,00
36	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 75 cm de altura.	02 unidades	2.110,00	4.220,00
37	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 80 cm de altura.	02 unidades	1.460,00	2.920,00
38	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 90 cm de altura.	02 unidades	1.565,00	3.130,00
39	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 30 cm de altura	05 unidades	274,00	1.370,00
40	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 35 cm de altura	05 unidades	278,00	1.390,00
41	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 40 cm de altura	05 unidades	397,00	1.985,00
42	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 45 cm de altura	08 unidades	487,00	3.896,00
43	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 50 cm de altura	08 unidades	1.000,00	8.000,00



44	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 55 cm de altura	10 unidades	1.220,00	12.200,00
45	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 60 cm de altura	10 unidades	1.460,00	14.600,00
46	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 65 cm de altura	10 unidades	1.640,00	16.400,00
47	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 70 cm de altura	08 unidades	1.172,00	9.376,00
48	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 75 cm de altura	05 unidades	2.110,00	10.550,00
49	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 80 cm de altura	05 unidades	2.360,00	11.800,00
50	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 90 cm de altura	05 unidades	1.590,00	7.950,00
51	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 95 cm de altura	01 unidade	1.860,00	1.860,00
52	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 1m de altura	01 unidade	2.120,00	2.120,00
53	Instalação de letreiros na Circunscrição I Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	600 letras	23,00	13.800,00
54	Instalação de letreiros na Circunscrição II Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	400 letras	23,50	9.400,00
55	Instalação de letreiros na Circunscrição III Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	400 letras	26,00	10.400,00
56	Instalação de letreiros na Circunscrição IV Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	600 letras	26,00	15.600,00
57	Instalação de letreiros na Circunscrição V Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	300 letras	26,00	7.800,00
58	Instalação de letreiros na Circunscrição VI Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	300 letras	31,00	9.300,00
59	Instalação de letreiros na Circunscrição VII Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	350 letras	31,00	10.850,00
60	Instalação de letreiros na Circunscrição VIII Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	400 letras	31,00	12.400,00
61	Instalação de brasões na Circunscrição I Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação	25 unidades	72,00	1.800,00
62	Instalação de brasões na Circunscrição II Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação	25 unidades	72,00	1.800,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0359/2015


180

63	Instalação de brasões na Circunscrição III Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação	25 unidades	82,00	2.050,00
64	Instalação de brasões na Circunscrição IV Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação	25 unidades	82,00	2.050,00
65	Instalação de brasões na Circunscrição V Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação	10 unidades	95,00	950,00
66	Instalação de brasões na Circunscrição VI Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação	12 unidades	112,00	1.344,00
67	Instalação de brasões na Circunscrição VII Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação	12 unidades	112,00	1.344,00
68	Instalação de brasões na Circunscrição VIII Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação	20 unidades	98,00	1.960,00
VALOR TOTAL: RS 420.840,00				
VIGÊNCIA DA ATA: 30/08/2016				

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 31 de agosto de 2015.


TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PAULO EDUARDO DE ALMEIDA
TRT


ALESSANDRA APARECIDA CONTRERA
THIAGO ROBERTO DA SILVA
PROCURADOR
FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO

04.838.365/0001-40
ALESSANDRA APARECIDA CONTRERA EPP
Av. Utinga, 1666
Metalurgica - CEP: 09220-611
SANTO ANDRÉ - SP